



         Att åka skridskor är en frihet

      

	           

Här fanns Orsa Mora Skating tidigare. De finns nu på https://idrottonline.se/SFOrsa-MoraSkating-Skridsko/

 

Skridskoåkning
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Skridskoåkning är ett sätt att förflytta sig med hjälp av på fötterna fastsatta redskap som glider bra i en riktning och samtidigt greppar bra vinkelrätt mot denna riktning. Som redskap används vanligen skridskor men även exempelvis skidor kan man åka skridsko med, så kallad skate. Vanliga underlag är is och asfalt men skridskoåkning kan även ske mot andra underlag. - Wikipedia



Idag finns det många olika sorters former av skridskoåkning. Det finns bland annat långfärdsskridskoåkning, hastighetsåkning på skridskor, konståkning och skate. 

Konståkning



Konståkning är en sport där man åker med skridskor på is. Varje tävlande har sitt eget program, ett kortprogram och ett friåkningsprogram. I de program man gör så ska det utföras hopp, piruetter och speciella steg till ett utvalt musikstycke.


De äldsta skridskorna hittade man i Rom och är cirka 4 000 år gamla. Likartade fynd har påträffats i Norden och därför hävdar många att skridskoåkningen härstammar från Norden. De var främst ett transportmedel och inte till för underhållning som de är idag. Har du problem med fötterna kan det bli svårt att åka skridskor, läs mer på https://footio.se/ för hjälp mot hälsporre och andra fotproblem som orskar smärta. Det finns hjälp att få!


Skridskoåkning var poppis i Nederländerna och England under 1600-talet och 1700-talet. 1640 bildades Edinburgh Skating Club. Under 1700-talet började en engelsk artillerilöjtnant sätta åkningen i system. 1830 bildades London Skating Club och det är först då kan man börja tala om konståkning.

Långfärdsskridskoåkning
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Långfärdsskridskoåkning är en rekreationsform av skridskoåkning. Man kan genomföra korta eller långa färder, ute, på naturis. För långfärdsskridskoåkning finns speciellt utvecklade långfärdsskridskor som är lätta att ta av och på de skor eller kängor man har. Det gör att man kan ta en enkel vandring exempelvis mellan sjöar.


Denna typ av skridskoåkning kan ske på plogade banor, utefter markerade rutter, efter rapporter där någon annan åkt dagen innan eller på helt okänd is. Det går att åka på alla typer av isbelagda vatten, som insjöar, kanaler, skärgårdar och hav.











